

## Dr. Ammon-Tours – geführte ★★★★ Campingreisen 2026 – TERMINE & REISEPREISE gültig ab 1.1.2026

Touren		Reisetage	Reisetermine	Km	2 Personen & 1 Fahrzeug	Einzelfahrer & 1 Fahrzeug	Jede weitere Person ab 15	Kind bis 6 Jahre	Kind 7 –14 Jahre	Fahrzeug minimal/	Anm. Schluss
					1 Talli Zeug	1 i aili zeug	Jahre			maximal	In Tage
FRÜHJAHRS TOUREN IN MAROKKO :					Preis	Preis	Preis		Preis		
Marokko Tour 1 "OPTIMAL TOUR"	NEU	30 Tage	Mi 11.02. –Do 12.03.	Ca. 3.180 Km	3.200 €	2.900 €	700 €	kostenlos	300 €	6/12	-
Marokko Tour 2 "Traum Tour"	NEUER Inhalt	58 Tage	Mo 23.02. – Di 21.04.	Ca. 6.215 Km	5.340 €	4.800 €	900 €	kostenlos	630 €	6/12	-
Marokko Tour 3 "MAROKKO HAUTNAH"	NEUER Inhalt	36 Tage	Do 19.03Do 23.04.	Ca. 3.880 Km	3.750 €	3.400 €	800 €	kostenlos	400 €	6/12	-
Marokko Tour 4 "OPTIMAL TOUR"	NEU	30- Tage	Mi 26.03. – Di 23. 04.	Ca. 3.180 Km	3.200 €	2.900 €	700 €	kostenlos	300 €	6/12	-
HERBST TOUREN IN MAROKKO:											
Marokko Tour 5 "OPTIMAL TOUR"	NEU	30 Tage	Mi 07. 10. – Di 05.11.	ca. 3.180 Km	3.200 €	2.900 €	700 €	kostenlos	300 €	6/12	-
Marokko Tour 6 "MAROKKO HAUTNAH"	NEUER Inhalt	36 Tage	Do 08. 10. – Mi 12.11.	Ça. 3.880 Km	3.750 €	3.400 €	800€	kostenlos	400 €	6/12	-
Marokko Tour 7 "OPTIMAL TOUR"	NEU	30 Tage	Mi 15.10. – Di 13. 11.	Ca. 3.180 Km	3.200 €	2.900 €	700 €	Kostenlos	300 €	6/12	-
Marokko Tour 8 "TRAUM TOUR"	<b>NEUER Inhalt</b>	58 Tage	Mo 05.10. – Di 01. 12.	Ca. 6.215 Km	5.340 €	4.800 €	902 €	kostenlos	630 €	6/12	-
WINTER TOUREN IN MAROKKO											
Marokko Tour 9 Weihnacht-Silvester Tour	1	28 Tage	So 08.12.2026 – Sa 04.01.2027	Ça. 3.000 Km	3.900 €	3.500 €	950 €	Kostenlos	750 €	6/12	-
UNSERE ANDEREN TOUREN											
Tour 10 Griechenland "Land & Leute Tour"	" neuer Inhalt	28 Tage	Sa 06. 06. – Fr 03. 07.	Ca. 1.920 Km	3.360 €	2.970 €	960 €	kostenlos	550 €	6/12	-
Tour 11 Albanien-Kosovo-Mazedonien Tou	ur	24 Tage	Mo 11. 05. – Mi 03. 06.	Ca. 1.768 Km	2.860 €	2.650 €	840 €	kostenlos	400 €	6/12	-

## **Termine Kunden Treffen:**

Ort	Termin Kunden Treffen	Teilnahmegebühr Kunden Treffen	Teilnahmegebühr "geführte Tour" *
Kunden Treffen in Seiffen/Erzgebirge Mindestteilnehmerzahl: 10 Fahreinheiten	Sa 19 09.2026 -So 20.09.2026 / Mo 21.09.2026-Di 22.09.2026 Im Hotel "Berghof"	200 € 2 Personen 150 € 1 Person Leistungen: Camp Gebühr (Personen, Fahrzeug), Abendessen, Filmvorführung, Saal Miete	500 € 2 Personen / 350 € 1 Person

<sup>\*</sup> Wir zeigen Ihnen, in unserer 2-tägigen geführten Tour durch die Tschechei und dem Erzgebirge, wie wir Sie auf unseren Touren führen. Jede Fahrzeugbesatzung erhält ein Funkgerät, damit wir während der Fahrt immer in Verbindung sind. Lassen Sie sich das einmalige Erlebnis auf dieser kleinen Tour nicht entgehen. Auf dieser 2-tägigen Tour besuchen wir am ersten Tag mit Ihnen einen großen Einkaufsmarkt in der Tschechei. Weiter fahren wir in ein tolles Hotel in der Tschechei zum Mittagessen. Anschließend fahren wir die wenigen Kilometer zu unserem Stellplatz im Kurort Oberwiesenthal. Nun fahren wir mit der "Fichtelberg Bahn" von Oberwiesenthal nach Cranzahl und retour.

Anschließend übernachten wir auf dem Stellplatz am Fichtelberg, Am nächsten Tag besichtigen wir früh das Meeresmuseum am Fichtelberg und fahren anschließend in ein Erzbergwerk im Erzgebirge Besuch des Besucherbergwerkes "Markus Röhling Stolln in Frohnau bei Annaberg Buchholz. Anschließend fahren wir in die Gaststätte "Sauwald" und machen dort eine Mittagpause. Weiterfahrt über Marienberg nach Seiffen zum Hotel "Berghof" / Übernachtung am Hotel "Berghof"

## Dr. Ammon Tours verwirklicht Ihre Traumtour mit einem neuen Konzept: Wir fahren auch mit kleinen Gruppen! deshalb:

- Paralleltouren bei unseren Marokko Touren und "Small Group" Zuschlag bei allen Touren
- "Paralleltouren": Die Idee der Organisation von Paralleltouren kam uns, als wir bemerkten, dass wir bei der Anzahl der Tour Tage oft neben den Wünschen unserer Interessenten lagen. Wir bieten deshalb unsere unterschiedlichen Touren parallel an.

## Wie funktioniert das?

Die Interesssenten können nun aus unserem breiten Angebot ihre Wunsch Tour buchen. Jene Tour, die nun die meisten Buchungen erhält, wird von Dr. Ammon Tours gefahren. Jene Interessenten, die eine andere Tour gebucht haben, die nicht gefahren wird, erhalten von uns ein individuelles, finanziell lukratives Sonderangebot für die von uns zu fahrende Tour und können sich entscheiden mit uns zu fahren.

"Small Group Zuschlag": Wir fahren auch mit kleinen Gruppen, weniger als 6 Fahrzeuge.

Für diesen Vorteil erheben wir einen "Small Group" Zuschlag in Höhe von 200 € pro Fahrzeug. "Small Group" sind kleine Gruppen mit bis zu 5 Fahreinheiten. Ab 6 Fahrzeugen pro Gruppe erhalten Sie den "Small Group" zurück. Alle Angaben ohne Gewähr. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Stand: Mai 2025

Es gelten ausschließlich die Reisebedingungen des Veranstalters.